

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Informationshanteringsplan för Kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att kommunstyrelsen antar föreslagna gallringsfrister för allmänna handlingar inom Sektor styrning och stöd presenterade i bilagan *Utdrag ur Kommunstyrelsens informationshanteringsplan 2019*.

att upphäva tidigare gallringsbeslut från 1987 (KS 1987:279).

att tilläggsbeslutet till gallringsbeslutet 1987 antaget 1998 för handlingar av tillfällig eller ringa betydelse (KS 1998:367) fortsätter att gälla.

Ärendet i korthet

Arkivlagen (1990:782) föreskriver att myndigheter ansvarar för förvaltandet av sina arkiv. Till detta ansvar inräknas eventuell gallring.

Arkivlagens huvudregel är att allmänna handlingar ska bevaras. Myndigheter har i den utsträckning det inte äventyrar insynsrätten möjligheten att gallra i sina arkiv. Gallring av allmänna handlingar kräver formellt beslut från ansvarig myndighet (i kommunens fall nämnd) för att vara laglig.

Även om tvång att gallra endast gäller i särskilda undantagsfall blir gallring av allmänna handlingar i praktiken ofta en nödvändighet. Arkivmaterial kan annars växa i en omfattning som vore ohanterlig, utan att medföra några fördelar från en insyns- och informationssynpunkt. Arkivbeständig lagring blir utan gallring över tid besvärligare och dyrare då kommunens kapacitet att under ändamålsenliga förhållanden lagra och förvalta arkiven inte nödvändigtvis ökar i proportion med arkivens storlek. Gallring har därför en ekonomisk rationalitet.

Digital information i kommunens verksamhetssystem utgör också allmänna handlingar. Informationen är ofta föränderlig och uppdateras med regelbundenhet, vilket är att betrakta som gallring från en rättslig synpunkt. Det blir därför nödvändigt att också besluta om gallring för information i dessa system för att effektivt kunna arbeta med dem.

Kommunstyrelsens senaste gallringsbeslut fattades 1998, och berörde endast handlingar av tillfällig eller ringa betydelse. Det kompletterade gallringsbeslutet från 1987 som idag är inaktuellt. För att möjliggöra gallring utifrån Kommunstyrelsens och sektorns nuvarande behov måste ett nytt gallringsbeslut fattas.

Kommunstyrelsen

Under 2019 har kommunarkivet på uppdrag av administrativ chef arbetat med att ta fram en ny informationshanteringsplan för kommunstyrelsen och sektor styrning och stöd. Som del i arbetet sammanställdes ett förslag över handlingar att gallra för kommunstyrelsen och sektorn. Vid värderandet av om en handling skall sparas eller gallras och hur lång gallringsfristen bör vara har projektgruppen främst utgått ifrån intern dokumentation och intervjuer med handläggare från verksamheterna där handlingarna förekommer, samt i mindre utsträckning ifrån SKL:s allmänna gallringsråd. Förslag till gallring har därefter utvärderats eller lagts fram av kommunarkivet med utgångspunkt i arkivlagens mål för offentlig arkivbildning och övriga lagkrav som styr eller påverkar arkivbildningen.

Beslutsunderlag

Utdrag ur kommunstyrelsens informationshanteringsplan 2019

Kompletteringsbehov för IHP, SG

Om informationshanteringsplanen

Beslutet ska skickas till

Anna-Karin Wågberg Sperring

John Frölander

Arkivarie, Administrativa avdelningen, SG